CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av, Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 330/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a instalação de um tambor de lixo na comunidade
do Colônia, mas especificamente próximo a propriedade do Sr. Fernando da Pedra.

Tal ação justifica-se pois trata-se de um idoso que utiliza-se de fraldas
geriátricas, assim a família tem encontrado enorme dificuldade para descartar seu
lixo.

Ademais, busca salientar ainda que a presente demanda visa atender vários
outros moradores daquela localidade, que também não possuem um local adequado
para descartar seus resíduos.

Ressalta-se que a presente demanda não altera o percurso do caminhão que
faz o recolhimento deste lixo, assim o tambor deve ser instalado na estrada que
passa atrás dessa propriedade.

Diante o exposto, vem este vereador solicitar a implantação do mencionado
tambor de lixo que atenderá essa família e diversas outras.

Sala das Sessões, em 06 de agosto de 2024.

r e>n+
- -5 - '

José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador

VI-502`1

Site: www.entretiosdemittas.mg.ley.bt 1 E-mail: callittia@entieriosdeminas.mg.ley.bi